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Először fel sem fogták, milyen állapotban van a 14 éves fiú, aki szemük láttára halt meg 

Gyerekek a gyerektragédiáról 

A tragédia helyszíne. Gerda, Bernadet t és Virág soha nem felejti el az egy hét tel ezelőt t tör ténte-
k e t Fotó: Miskolczi Róbert 

KÖRKÉP 

ALGYÓ. Az algyői faluházban 
ma is folytatódnak a keddenként 
szokásos programok. Reggel fél 
nyolctól várja falugazdászi 
fogadóórájára Pál Andrea a helyi 
gazdákat. Délután 5 órától a 
Hagyományőrző Együttes, 19 
órától az Algyői Citcrazenekar 
próbál a faluházban. Végül 18 és 
20 óra között Kátó Sándor 
Boksz-klubba hívja a sport iránt 
érdeklődőket. 

DESZK. A község óvodájában 
nagy hangsúlyt fektetnek a 
minőségfejlesztésre, melynek 
keretében kérdőíves módszerrel 
felmérik a szülők elégedettségét. 
Az édesapák és az édesanyák 
aktívan részt vettek a 
felmérésben, a megkérdezettek 
nyolcvan százaléka válaszolt a 
feltett kérdésekre. A 
nevelőtestület tagjai értékelték a 
kérdőíveket, s a további teendők 
megbeszélésében is kérik a 
szülői munkaközösség 
segítségét. 

RÚZSA. Tegnap vehették 
birtokba a rúzsai óvodások a 
napközi ot thonos óvoda új 
helyre költöztetett játszóterét, 
melyet közösségi összefogással 
hoztak létre. A területrendezés 
két évvel ezelőtt kezdődött 
romeltakarítással. Ezt követte 
tavaly ősszel a raktárfelújítás és 
füvesítés, majd a múlt hónap 
közepén kezdték meg az 
áttelepítést és a bővítést. Az 
óvoda pályázati pénzből és báli 
bevételekből korábban vásárolt 
fajátékait felújították, 
kibővítették, és a belső udvarból 
erre a célra kialakított területre 
átszállították. A polgármesteri 
hivatal karbantartó brigádján 
kívül közösségi munkában 70 
fő, összesen 450 órában vett 
részt a felújításban. A tegnapi 
megnyitóra meghívták a 
képviselő-testület tagjait, a 
társintézmények vezetőit, 
valamint a közösségi 
munkában résztvevőket és a 
támogatókat is. 

SZEGED. A Millenniumi 
Kávéházban (Dugonics tér 12.) a 
9. őszi kulturális fesztivál 
részeként ma délután 4 órától 
Marjanucz László A magyar 
Golgota címmel az aradi 
vértanúkról tart előadást. Este 7 
órától a Barlangkutató csoport 
diavetítésen mutatja be 
munkáját, mely elsősorban 
kutatásokból áll, de hangulatos 
túrákat is rendszeresen 
szerveznek. Ugyanitt este 8 
órakor a jazzt ós klasszikus zenei 
gondolkodást ötvöző 
Nightingalc együttes 
koncertezik. 

ZSOMBÓ. A negyedik 
egészséghét keretében ma 
Zsombón 8-tól 9 óráig 
vérnyomásmérők és egyéb házi 
orvosi műszerek javítását végzi 
ós ingyenes árajánlatot készít 
Pető Mihály. Szintén 8 órától, 
előzetes bejelentkezést 
követően, talpmasszázst tart a 
művelődési házban Némethné 
Molnár Erzsébet. Majd 9 és 10 
óra között vércukor-, 
vérnyomásmérés, látás- és 
hallásvizsgálaton vehetnek 
részt a védőnői szobában, 
tüdószűrésre pedig a 
művelődési ház előtti 
tüdőszűrő autóbuszban nyílik 
lehetőség 8 és 14 óra között. Az 
előadások délután kezdődnek, 
16.15-kordr. Kiss István 
háziorvos, a Zsombó 
Egészségéért Alapítvány 
kuratór iumának elnöke mond 
beszédet a művelődési ház 
klubjában. Ezt követően, 
szintén a művelődési házban, a 
drogkérdésről, a gyerekeket 
fenyegető veszélyről 
hal lhatnak előadást az 
érdeklődök Nagy Pál rendőr 
főhadnagytól, majd az 
iskolában dr. Csapó Ágnes 
beszél az iskoláskori 
figyelemzavar okairól, és a 
lehetséges megoldásról. A 
programot 17.45-kor ingyenes 
jógabemutató zárja. 

Még most sem tudnak nyugod-
tan aludni azok a szegedi, al-
sóvárosi fiatalok, akik egy hét-
tel ezelőtt szemtanúi voltak egy 
14 éves fiú halálának, aki gáz-
öngyújtók töltéséhez használt 
gázt szívott be. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Mint megírtuk, egy 14 éves fiú 
vesztette életét egy héttel ez-
előtt Szegeden, az alsóvárosi 
Mátyás téren. Lapunknak a fiú 
ismerősei beszéltek a történtek-
ről. 

- Késő délután a házunk 
előtt beszélgettem vele, éppen 
a négyéves húgommal indul-
tam focizni - kezdett mesélni 
Bihari Virág. A lánynak feltűnt, 
hogy a fiú a bal oldalára szorí-
totta a kezét és összegörnyedve 
tudot t csak menni . 

- Hülyeségből még meg is kér-
deztük tőle, hogy talán csak nem 
megkéselték. Utána annyit lát-
tunk, hogy leült a tölgyfa tövébe. 
Valószínűleg akkor szívta be a 
gázt - folytatta a tragikus törté-
netet Bapp Bernadett. 

A lányok szerint a fiú már ko-
rábban is szívott az öngyújtók 
töltéséhez használt gázból bará-
taival, akik magára hagyták, 

A szegedi Móra Ferenc Múze-
umnak ot thont adó közművelő-
dési palota homlokzatáról már 
évek óta hullott a vakolat, teg-
nap végre megkezdődhetett a 
már hosszú ideje felállványo-
zott épület külső felújítása. A 
munka első szakaszában a vá-
rosképi jelentőségű, eklektikus 
stílusú palota főbejárata fölötti 
t impanont és az oszlopokat 
hozzák rendbe. A kivitelező 
Bodrogi-Bau Kft. munkatársai 
egészen a téglákig leverik a va-
kolatot, ezt követően új burko-
lóréteg kerül a külső falakra, a 

amikor meglátták, hogy rosszul 
van. Srack Gerda barátnőjével 
ment oda a fiúhoz. Kérték, hagy-
ja abba, ne szívjon többet, ne ká-
bítsa magát. 

gipszstukkókat pedig újraöntik. 
A munka várhatóan november 
10-ig tartanak. A Csongrád me-
gyei önkormányzat pályázati tá-
mogatások felhasználása nél-
kül, saját forrásból összesen 
15,6 millió forintot biztosított 
a beruházásra, amelynek befeje-
zése után ismét megszépülve, 
állványerdő nélkül, teljes szép-
ségében mutatkozhat meg a 
Roosevelt téri épület, melyet 
legutóbb 1987-ben renováltak. 
A felújítás nem érinti a múze-
um nyitva tartását, a kiállítások 
zavartalanul látogathatók. 

- Hiába kérleltük, nem hallga-
tott ránk - tette hozzá Gerda. 

A 14 éves fiú nem sokkal később 
a közeli játszótér felé futott, majd 
hirtelen összeesett. A környékbeli 

„Sokszínű ez az egyetem" -
mondta tegnap az őszi kulturális 
fesztivált megnyitó beszédében 
Szabó Gábor, a Szegedi Tudo-
mányegyetem rektora, részint a 
- nyitásképpen néger spirituálé-
kat előadó - Szegedi Egyetemi 
Enekar számtalan színű ruhába 
bújt tagjai keltette összbenyo-
másra, részint a programok sok-
féleségére utalva. És arra is, hogy 

Súlyos sérüléssel végződött egy 
családi vita a hét végén Tápén. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Tápén a hét végén, vasárnap ösz-
szeszólalkozott az egymással 
amúgy is rossz viszonyban lévő 
anyós és vej. A rendőrség infor-
mációi szerint a vő ház körüli te-
vékenysége zavarta az idős asz-
szonyt, aki ezt szóvá is tette. 
Előbb szóváltásba keveredtek, 

fiatalok azt hitték, elaludt. Még 
azt is hallották, hogy horkol. 

- Akkor nevettünk rajta. Oda-
mentünk hozzá, hogy szóljunk 
neki, ne égesse már itt magát 

a várost szintén színesíti az egye-
temnek a következő napokban 
zajló rendezvénysorozata. A 9. 
őszi kulturális fesztivál - mely-
nek megnyitójára megtelt a Du-
gonics téri épület aulája - bizo-
nyítja: a Szegcdi Tudományegye-
tem diákjai nemcsak a tudomá-
nyokban, hanem a legkülönbö-
zőbb művészeti ágakban is jeles-
kednek. 

veszekedtek, majd lelocsolták 
egymást vízzel. A férfi végül 
megelégelve a locsolást, mintegy 
25 liter vizet zúdított anyósára. 
Az asszony megcsúszott a vizes 
talajon és olyan szerencsétlenül 
esett el, hogy csukló- és comb-
nyaktörést szenvedett. Az anyóst 
a szegedi II-es kórházba szállítot-
ták. Az asszony itt tett feljelen-
tést veje ellen, aki ellen súlyos 
testi sértés miatt indult eljárás a 
rendőrségen. 

mindenki előtt. Gerda sikított 
egy nagyot, hogy felriassza, de 
nem reagált. Egy kutya is meg-
nyalta az arcát, de erre sem tért 
magához. Közelebb mentünk és 
láttuk, hogy a szeme fennakadt 
és nyitva van - mesélték tovább a 
lányok. 

A fiatalok elmondták, hogy 
először egy kocogótól próbáltak 
segítséget kérni, de az nem fog-
lalkozott velük. 

- Amikor hívtuk a mentőket, 
nem akarták elhinni, hogy baj 
van, mert sokan szoktak szóra-
kozni velük - folytatták egymás 
szavába vágva. 

A kiérkező mentősök többször 
megpróbálták újraéleszteni a fi-
út, de az életét már nem tudták 
megmenteni. A lányok ekkor 
már zokogtak, az időközben oda-
érkező szüleik próbálták megvi-
gasztalni őket. 

- Egész éjszaka nem tudtunk 
aludni. Másnap csak néztem 
magam elé az órán és elsírtam 
magam - mondta Virág. Gerda 
azóta többször ok nélkül is elsír-
ta magát, pszichiáter is kezelte a 
sokk okozta trauma miatt. 

- Mindenkit nagyon megviselt. 
Ez az emlék egész életünkben el-
kísér minket - fogalmaztak a lá-
nyok. 

HÍREK 
LEÓS VÉRADÁS 
Közös véradást szervez a 
Dugonics téren október 6-án a 
Rotaract Klub Szeged és a Szegedi 
La> Klub -Tavaly 216-an adtak az 
akció keretében vért. A szervezők 
szeretettel várják a véradókat 
holnap 10 és 16 óra között. 

ZENEI KONFERENCIA 
A zenei nyelv és a társadalmi 
igény kölcsönhatása címmel ma 
reggel 8 órától konferenciát 
rendez a Szegedi 
Tudományegyetem juhász 
Gyula Tanárképző Főiskolai 
Karának Ének-zene Tanszéke 
hazai, norvég, ausztrál, 
szlovákiai és cseh előadók 
részvételével a Hattyas sor 10. 
szám alatti épületében. Várják 
az érdeklődőket. 

HANG-CSEND-JÁTÉK 
Az újszegedi Bálint Sándor 
Művelődési Házban ma 16 
órakor az Európa zenéje -
Spanyolország c ímű 
előadással indul a 
Hang-csend-játék 
Időországban elnevezésű, 
zenés „fül törővel" egybekötött 
hangversenysorozat . 

NYUGDÍJASOK 
MEGHALLGATÁSA 
Holnap, október 6-án a szegedi 
városháza sajtószobájába várják a 
város nyugdíjasait. A meghallgatás 
10-12 óra között lesz. 

A megyei önkormányzat 15,6 millió forintot biztosított 

Felújítják a múzeum 
kopott homlokzatát 

Pillanatfelvétel: munkások, állványok, lobogó, oszlopok, orosz-
I á n Fotó: Miskolczi Róbert 

Tömörkény volt polgármestere a vádlottak padján 

Thirring és a kifizetések 
Adócsalással és más bűncselekményekkel vádolja 
az ügyészség Thirr ing Ákost, Tömörkény község 
korábbi polgármesterét és a település önkor-
mányzati hivatalának egykori pénztárosát. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Thirring Ákos, aki 1990 és 1998 között Tömörkény 
község polgármesteri tisztet töltötte be, olyan gyakor-
latot alakított ki, hogy a hivatal pénzügyeiben csak 
személyesen ő dönthetett, valamint a munkáltatói jo-
gokat is ö gyakorolta, bár az a jegyző feladata lett vol-
na. Thirring megbízatása ideje alatt felszólította az 
önkormányzat alkalmazottait, hogy mondjanak le 
köztisztviselői kinevezésükről. Ezután csak a polgár-
mester, a jegyző és az igazgatási vezető volt köztisztvi-
selő, a többieket pedig a munka törvénykönyve alap-
ján, illetve közhasznú munkásként foglalkoztatta. 

A település első embere döntött arról is, hogy kik 
kapnak különböző juttatásokat a munkabérükön 
felül. Ezt azonban nem adóköteles jutalomként, ha-
nem költségtérítés formájában osztotta ki. A költ-

ségtérítésre vonatkozó törvényt egyébként koráb-
ban az Alkotmánybíróság megsemmisítette. Ennek 
ellenére Thirring Ákos arra illetéktelen személyek-
nek fizetett ki különböző összegeket - a Szegedi Vá-
rosi Ügyészség vádirata szerint. Az igazságügyi 
könyvszakértői vélemények szerint Thirring több 
százezer forinttal károsította meg az államot. 

Az ügy másod rendű vádlottja, Tábi Lászlóné a 
bűncselekmény elkövetésének idején pénztáros-
ként dolgozott a hivatalban. 

A Szegedi Városi Ügyészség adócsalással és a 
számviteli fegyelem megsértésével vádolta meg 
Thirringet és társát. Az ügyészség azonban pótvád-
iratot nyújtott be, s ebben további bűncselekmé-
nyekkel vádolta meg a volt polgármestert és a pénz-
tárost. Az előbbi bűncselekményeken kívül Thir-
ring Ákost és Tábi Lászlónét jelentős értékre, üz-
letszerűen elkövetett sikkasztással, csalással és 
magánokirat-hamisítással, Tábi Lászlónét pedig 
csalással és sikkasztással vádolja. 

A tegnapi tárgyalás Thirring Ákos betegsége miatt 
elmaradt. A per október 15-én, pénteken folytatódik. 

A Szegedi Tudományegyetem sokszínűsége 

Őszi kulturális 
fesztivál kezdődött 

Összeveszett a vejével, aki vízzel locsolta le 

Csuklócsontja törött 
a tápéi anyósnak 


